
10 let 
                

 projektu     
 

Němčina nekouše
 
 



Naše cílovky
učitelé německého jazyka,

vedení škol v ČR

 
žáci ZŠ (5.-9. třída) v ČR a v

SRN, žáci nižších stupňů

gymnázií v ČR

rodiče žáků v ČR a SRN

 žáci německých reálných škol
(5.-10. třída) v SRN



 Náplní projektu je/jsou ...
             

.. prezentace rodičům žáků o 
významu znalosti NJ

.. školení pedagogů a animátorů

.. podpora stávajícího zájmu o NJ u žáků,
 kteří se již NJ učí

.. motivace německých žáků 5. – 10.
tříd k učení se českému jazyku

.. motivace žáků k využití nabídky výuky
němčiny jako druhého cizího jazyka 



      Jazykové animace
Mezi lety 2013 - 2023 se s JA potkalo přibližně 80.448 žáků a
žákyň (ZŠ i G).

                                                                           



Počet škol zapojených do projektu
během 10 let podle krajů 



2013-2015:   
50 ČR/ 5 SRN

2016-2017: 
34 ČR

2018-2019:
 15 ČR

2020-2021: 
2 ČR prezenčně a 2 online

2022- 2023:
1 ČR

Prezentace pro rodiče

Za 10 let osloveno              
 přibližně                    rodičů.2180



Počet seminářů a jejich
účastníků za deset let: 

Počet seminářů pro učitele ČJ a
jejich účastníků: 

Semináře pro učitele

Počet seminářů pro začínající
učitele NJ a jejich účastníků: 

Počet online seminářů: 

43/635

3/27

10/159

5



 

Semináře pro učitele

Počet učitelů NJ účastnících se seminářů v ČR mezi lety
2013-2023



Školení animátorů

2013-2015: 
31

Počet animátorů školených v NeNe v letech
2013 - 2023

2016-2017: 
30

2018-2019: 
30 2020-2023: 

11



Naši partneři a jejich podpora
 
 

5.181.302 CZK
 

3.840.044 CZK

Další partneři:Hlavní finanční partneři jsou..

218.804,98 EUR

162.164,02 EUR



Děkujeme!
Vielen Dank!

tandem-org.cz

facebook.com/tandem.cz.de/

instagram.com/tandem.cz.de/

http://www.tandem-org.cz/
https://www.facebook.com/tandem.cz.de
https://www.instagram.com/tandem.cz.de/

